
有限会社フジモト企画

会 社 概 要
C o m p a n y  I n f o r m a t i o n



　有限会社フジモト企画は昭和 57 年創業、建物の清掃業か
ら始まった会社です。
　常に「資産価値の最大化」を意識して取り組んで参りまし
た。賃貸でも持ちビルでも汚れている外装、内装では資産価
値が低下してしまいます。これらは耐久性も低下しますし

「損」しかありません。それに、資産は古くなれば価値が低
下しますが、OA 床や自家発電装置や太陽光発電の搭載など
で資産価値を高める事が出来ます。
　しっかりとしたメンテナンスと近代化で私たちが保守する
築 20 年のビルが新築の価格で売却した事例もあります。昨
今の中古物件の値上がり等の影響もあったとは思いますが、
私たちの取り組みや地道な努力、寄与があったと確信してい
ます。
　今後も常に信頼とお客様を大切にし、地域密着に取り組み
サービスを提供してまいります。

　有限会社フジモト企画は本社が横浜市西区平沼２丁目 15
番12号、小田原にも支店があり小田原市中曽根92番地6にあ
ります。
　地元のビルメンテナンス清掃業者として以下の通り活動し
ています。

　本社管轄が横浜市と川崎市を中心に
　【横須賀三浦地域】横須賀市、鎌倉市、逗子市、三浦市、

葉山町
　【県央地域】相模原市、厚木市、大和市、海老名市、座間

市、綾瀬市、愛川町、清川村
で活動させて頂いております。

　小田原支店は小田原市を中心に
　【県西地域】南足柄市、中井町、大井町、松田町、山北町、

開成町、箱根町、真鶴町、湯河原町
　【湘南地域】平塚市、藤沢市、茅ヶ崎市、秦野市、伊勢原

市、寒川町、大磯町、二宮町
で活動させて頂いております。

業 務 案 内

床延べ面積 3,000 ㎡を超える大型ビルのメンテナンスも
お引き受けしております。皆様が安心して過ごして頂け
るように、任意点検も法定点検もオーナーのご意向に
沿って環境測定させて頂きます。

空気環境測定

日々の清掃を続けることで美観と清潔感を保ち快適に過
ごすことができます。

日常清掃業務

定期清掃は日常清掃では手の届かない範囲や床のワック
スなど施設の利用に伴って経年劣化していく床維持材の
メンテナンスなどを行います。

定期清掃業務
退去後の迅速なクリーニングや内装／パーティーション
工事は収益に直結します。常にコストパフォーマンスと
ベストタイミングを意識して所有者利益の最大化を追求
します。

内装工事

　有限会社フジモト企画の代表取締役社長を務めております
佐藤克俊と申します。この度は弊社会社概要をご検分頂き、
誠にありがとうございます。
　当社はビルメンテナンス業を生業に小田原からスタート
し、現在では横浜市西区平沼橋に本社を置いてサービスを開
始しました。ビルのメンテナンスは本質的には資産価値の維
持です。何よりも信頼や信用を大切に、誠心誠意安心してご
利用いただけるよう経営しております。
　ビルのメンテナンスと言うと建物に意識が向きがちです
が、我々の本質は「建物を使って頂いている人達」がお客様
であり、お客様が満足する事で結果的に建物の資産価値が上
がります。よって、資産価値を上げる為に仕
事をするのでは無くて、お客
様の皆様が

喜んで頂くと、私たちの知らぬ所で資産価値が上がると考え
ています。
　お客様の皆様に喜んで頂く為には何よりも「小回り」と

「気軽に相談できる環境」、「日々の気遣い」です。これらは
私たちが待っていても満たせるものではありません。
　これからもご利用いいただく全ての皆様と関わりを持ち、
快適な空間を構築して参ります。

社 長 挨 拶

住　所　　横浜市西区平沼二丁目15番12号（営業所　小田原市中曽根92番地６）

T  E  L　 　045-624-9043

F  A  X　 　045-624-9164

社　名　　有限会社フジモト企画

資本金　　500万円

代表者　　佐藤　克俊（代表取締役）会 社 概 要


